

**PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEGLI “INTERVENTI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEI LOCALI STABULARIO E PIANO PRIMO DELL’EDIFICIO 2 - PROGETTO SALUTE - DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEL FARMACO, UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA” PER UN IMPORTO A BASE DI GARA PARI AD € 1.730.000,00 OLTRE IVA AL 22%, DI CUI € 30.000,00 PER ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO, € 359.532,98 PER COSTI PER LA MANODOPERA STIMATI DALLA STAZIONE APPALTANTE.**

**CIG: B4C21821D0**

**CUP: E63C22001680001-**

**CUI: L02772010878202400011**

Risposte a quesiti di interesse generale

**9) Quesito:** *Buonasera, la ns Impresa è qualificata in OG1 Class. IV BIS e in OG11 Class. III BIS. Visto che nel bando sono richieste le categorie OS3, OS28 e OS30 è possibile partecipare alla gara con la categoria OG11 (che raggruppa le OS3, OS28 e OS30) per importo corrispondente a quello richiesto.  
Si ringrazia.*

**Risposta:** Si comunica che è possibile.

**10) Quesito:** *Buonasera, con la presente si chiede chiarimento relativo alla possibilità per la categorie OS3 , OS28 e OS30 di ricorrere ad avvalimento e/o subappalto ed in che percentuale.*

**Risposta:** Si comunica che l’avvalimento per le categorie OS3, OS28 e OS30 è ammesso.  
Le suddette categorie sono altresì subappaltabili al 100% ad imprese qualificate, fermo restando che le quote subappaltabili sono coperte dalla classifica della categoria prevalente OG1.

**11) Quesito:** *Con la presente per chiedere se fosse possibile partecipare alla presente procedura essendo in possesso di una SOA OG1 IV BIS ed una OG11 II. Riuscendo a ricoprire l'intero importo con una OG1 IV BIS, è possibile subappaltare la parte mancante dell'OG11?*

**Risposta:** Si comunica che è possibile.

F.to il RUP  
(Ing. Agatino Pappalardo)